
 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 021/2022 

 

Processo: 19.259.472-3 

 

Objeto: Contratação de serviço não continuado e especializado de transporte rodoviário 

de bens (frete), incluindo CARGA E DESCARGA e MONTAGEM E DESMONTAGEM de 

móveis, objetivando a desmobilização da sede da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná do município de Cianorte, localizada na Avenida Maranhão, nº 255, Centro – 

Cianorte/PR, e por conseguinte os serviços de frete para mobilização da nova sede da 

Defensoria Pública no município de Paranaguá, localizada na Av. Gabriel de Lara, 977, 

Alto São Sebastião - Paranaguá/PR 

   

Nos termos do artigo 4°, inciso XXII, da Lei Federal 10.520/2002 e do artigo 

66, caput, da Lei Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados 

pelo Pregoeiro referente ao lote único do Pregão Eletrônico 021/2022, a favor da licitante 

a seguir arrolada: 

 

Lote 01: Macale Transporte e comércio – EIRELI – ME, CNPJ 

19.018.615/0001-73, Valor da proposta R$ 9.090,00 (Nove mil e noventa reais). 

 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

André Ribeiro Giamberardino 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

299
96

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 29/11/2022 11:43. Inserido ao protocolo 19.259.472-3 por: Silvia Carolina Pamplona em: 25/11/2022
17:10. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 23b5834cb5e36bd940300b12023461e4.



299a
96

Documento: 19.259.4723Termo_homologacao_PE02122.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 29/11/2022 11:43.

Inserido ao protocolo 19.259.472-3 por: Silvia Carolina Pamplona em: 25/11/2022 17:10.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
23b5834cb5e36bd940300b12023461e4.



Quinta-feira 

01 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 216 

 

 

 
Página | 3  

  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  
 
Pregão Eletrônico: 021/2022 - DPE-PR 
Objeto: Contratação de serviço não continuado e especializado de transporte 
rodoviário de bens (frete), incluindo CARGA E DESCARGA e MONTAGEM E 
DESMONTAGEM de móveis, objetivando a desmobilização da sede da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná do município de Cianorte, localizada na Avenida 
Maranhão, nº 255, Centro – Cianorte/PR, e por conseguinte os serviços de frete 
para mobilização da nova sede da Defensoria Pública no município de Paranaguá, 
localizada na Av. Gabriel de Lara, 977, Alto São Sebastião - Paranaguá/PR 
Adjudicatário(s):  
Lote 01: Macale Transporte e comércio – EIRELI – ME, CNPJ 19.018.615/0001-73, 
Valor da proposta R$ 9.090,00 (Nove mil e noventa reais). 
Data da assinatura: 29/11/2022 
Mais informações: www.defensoriapublica.pr.def.br, 
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 
 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
                            Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO 1ª SUB Nº 055, DE 29 DE 

NOVEMBRO DE 2022.  

Autoriza afastamento da Defensora Pública 

Mariana Gonzaga Amorim, lotada na 31ª 

Defensoria Pública Itinerante da Comarca 

da Região Metropolitana de Curitiba com 

atuação na 6ª Defensoria Pública de 

Curitiba com atribuição para atender às 

demandas de Infância e Juventude na área 

infracional, com acumulação temporária na 

151ª Defensoria Pública de Curitiba, bem 

como com acumulação anterior na 16º 

Defensoria Pública de Curitiba. 

 

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-

GERAL, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo art. 1º, inciso IX, da 

Resolução DPG nº 248/2021; 

 

RESOLVEM 

 

Art. 1º. Autorizar o afastamento da 

Defensora Pública Mariana Gonzaga 

Amorim, lotada na 31ª Defensoria Pública 

Itinerante da Comarca da Região 

Metropolitana de Curitiba com atuação na 6ª 

Defensoria Pública de Curitiba com 

atribuição para atender às demandas de 

Infância e Juventude na área infracional, 

com acumulação temporária na 151ª 

Defensoria Pública de Curitiba, bem como 

com acumulação anterior na 16º Defensoria 

Pública de Curitiba, para participar de 

audiência pública que ocorrerá no dia 07 de 

dezembro de 2022, no município de 

Curitiba-PR, para tratar da temática 

“Criança e Adolescente prioridade absoluta 

e seus desafios”.  

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua assinatura. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

1ª Subdefensora Pública-Geral 

 
 

RESOLUÇÃO 1ª SUB Nº 056, DE 29 DE 

NOVEMBRO DE 2022.  

Autoriza afastamento da Defensora Pública 

Mariana Gonzaga Amorim, lotada na 31ª 

Defensoria Pública Itinerante da Comarca 

da Região Metropolitana de Curitiba com 

atuação na 6ª Defensoria Pública de 

Curitiba com atribuição para atender às 

demandas de Infância e Juventude na área 

infracional, com acumulação temporária na 

151ª Defensoria Pública de Curitiba, bem 

como com acumulação anterior na 16º 

Defensoria Pública de Curitiba. 

 

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-

GERAL, no uso das atribuições que lhe 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 007/2020 

 
Protocolo: 19.342.836-3     Pregão Eletrônico: 008/2020 
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e Refrigeração Trizotto 
Ltda. – ME. 
Objeto: Acréscimo de 2 aparelhos, marca Mídea Split, CÓD. 
42MDQA07M5 ao objeto do contrato. 
Valor estimado do Aditivo: 0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3 – Fundo da 
Defensoria Pública / Recursos de Outras Fontes / Outras Despesas 
Correntes, Fonte 250 – Diretamente Arrecadados. Detalhamento: 
3.3.90.39.17 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos. 
Assinatura: 29/11/2022 
 

    ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 


